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اولیویه ژیرو، ســتاره ملی پوش فرانسوی، با انتشار عکس هایی از 
اتاق خود در هتلی که در قطر برایش تدارک دیده شده از امکانات 
قطری ها ابراز شــگفتی و تشــکر کرد. تیم ملی فرانسه به عنوان 
مدافع عنوان قهرمانی جام جهانی این روزها در کمپ خود در این 
کشور به ســر می برد. اولیویه ژیرو، مهاجم فرانسه، در شبکه های 
اجتماعی از شــگفتی خود به خاطر امکاناتی که هتل محل اقامت 
خروس ها در اختیارشــان گذاشــته خبــر داد و از برگزارکنندگان 

قطری تشکر کرد. ژیرو با انتشار ویدیویی در تیک تاک گفت اتاقی 
که در هتل محل اقامت فرانســوی ها برای او تدارک دیده شــده 
مختص خودش آماده ســازی شده است. در این ویدیو ژیرو وقتی 
وارد اتاقش می شــود با تصویری از او مواجه هستیم که ستاره این 
روزهای میلان را درحالیکه پیراهن تیم ملی فرانسه را به تن دارد 

تصویر کرده است.
ژیرو ســپس قسمت های مختلف این ســوییت از جمله حمام را 

نشــان می دهد که لوگوی فدراســیون فوتبال فرانسه بر آن حک 
شــده است. در اتاق خواب هم بادکنک هایی به رنگ پرچم فرانسه 
دیده می شود. ژیرو سپس رو به دوربین اشاره می کند که از شرایط 
رفاهی خود در این هتل به شدت راضی است. این مهاجم کهنه کار 
فرانسوی امیدوار است به مدت یک ماه در این اتاق زندگی کند تا 
به همراه فرانســه مثل دوره قبلی جام جهانی به فینال راه یافته و 

تجربه قهرمانی فرانسه در جام جهانی 2018 را تکرار کند.  

ژیرو: مرسی قطر! 

ایستگاه دوحه

    امید نظری گوهر

بدون شــک جام جهانی فوتبال بدون حضور تماشاگران بخش 
عمده ای از جذابیت خود را از دست می دهد یا در صورت فقدان 
حضور قاضی های میانه تبدیل به رویدادی شــلخته و بی قاعده 
می شــود اما به طور قطع اصلی ترین دلیل خوشــایند شدن هر 
تورنمنتــی وجود مربیان و بازیکنان هســتند. فارغ از مهره های 
داخل میدان که همواره در کانون توجهات قرار می گیرند هدایت 
گران فنی با اســتراتژی هایشــان یک تنه می توانند یک روز یا 
شب کســالت بار را برای فوتبال دوستان پدید آورند. تا پیش از 
آغاز بیســت و دومین دوره جام جهانی بیش از 350 سرمربی با 
حضورشان روی اتفاقات تلخ و شیرین این تورنمنت تاثیر گذاشته 
اند که 8 اســم به دلیل تداوم حضور نسبت به دیگران متمایز و 

تاثیرگذارتر هستند.
شاید بی تکرار

کارلوس آلبرتو پریرا با 6 دوره ســرمربی گــری در بزرگترین 
آوردگاه فوتبال جهان حداقل تا 12 سال آینده جایگاهش توسط 
شخصی تهدید نمی شود. سرمربی برزیلی در جام جهانی 1982 
در قامت سرمربی کویت اولین تجربه اش را در این رویداد سپری 
کرد که حاصل آن تســاوی 1 بر 1 برابر چکسلواکی و به ترتیب 
شکســت 4 بر 1 و 1 بر 0 مقابل فرانســه و انگلیس بود. وی در 
چهاردهمیــن دوره جام جهانی بار دیگر با هدایت امارات به این 
رویداد بازگشت که مطابق انتظارات اتفاقات خوبی برای پسران 
زاید رقم نخورد تا این تیم با شکست های 2 بر 0، 5 بر 1 و 4 بر 

1 مقابل کلمبیا، آلمان و یوگسلاوی به خانه باز گردد.
ســومین تجربه پریرا بسیار متفاوت تر از روزهای حضورش در 
فوتبال کویت و امارات رقم خورد تا او به پشــتوانه ســتارگانی 
همچون کلودیو تافارل، دونگا، ببتو، روماریو، ماریو ســانتوس و 
ژورژینیو برابر ســوئد به تساوی بســنده کند  و موفق شد از سد 
روسیه، کامرون، آمریکا، هلند، سوئد و ایتالیا بگذرد و پانزدهمین 
جام این مســابقات را بالای ســر خود ببرد.  سرمربی متولد ریو 
دو ژانیــرو دوباره در جام جهانی 198 هدایت تیمی آســیایی را 
برعهده گرفت تا این مرتبه با ســرمربی عربســتان سعودی در 
کارنامه اش تســاوی 2 بر 2 برابر آفریقای جنوبی تحت هدایت 
فلیپ تروســیه و شکست های 4 بر 0 و 1 بر 0 روبروی فرانسه 

و دانمارک درج شود.
فوتبال دوستان در جام جهانی 2006 دوباره شاهد حضور پریرا 
روی نیمکت برزیل بودند که البته خاطرات شــیرین 12 ســال 
پیش برای طرفداران سلســائو تکرار نشد تا این تیم بعد از کسب 
پیروزی های 1 بر 0،  2 بر 0، 4 بر 1 و  3 بر 0 مقابل کرواسی، 
اســترالیا، ژاپن و غنا  در مرحله یک چهارم اسیر صلابت فرانسه 
تحت هدایت ریموند دومنک شد و دست خالی به خانه بازگردد. 
نوزدهمین دوره جام جهانی آخریــن حضور پریرا در این رویداد 
حساس و جذاب بود تا او در ششمین حضورش موفق نشود جواز 
صعود میزبان مسابقات، آفریقای جنوبی را به دلیل شکست 3 بر 
0 روبروی اروگوئه، تســاوی 1 بر 1 مقابل مکزیک و برد 2 بر 1 

برابر فرانسه به مرحله یک هشتم نهایی کسب کند.
حضور در 3 قاره

بــورا میلوتینوویچ نیــز با 5 حضور در جــام جهانی جز مربیان 
رکــورددار این ضیافت اســت. او در اولین تجربه اش در ســال 

1986 توانســت با تساوی 1 بر 1 مقابل پاراگوئه و پیروزی های  
2 بر 1 و 1 بر 0 برابر بلژیک و عراق جواز حضور در بین 16 تیم 
برگزیده را کســب کند و در ایــن مرحله با گلهای مانوئل نگرته  
و رائول ســروین از سد بلغارستان بگذرد و در مرحله یک چهارم 
نهایی با شکست 4 بر 1 روبروی آلمان تحت هدایت فرانس بکن 
باوئر با عنوان ششــمی به کارش پایــان دهد. او در جام جهانی 
1990 به پشتوانه شکست 1 بر 0 مقابل برزیل و پیروزی های 1 
بر 0 و 2بر 1 برابر اسکاتلند و سوئد در مرحله گروهی و باخت 4 
بر 1 روبروی چکســلواکی در مرحله یک هشتم نهایی  توانست 

نتایج قابل قبولی را با تیم کاستاریکا کسب کند.
سرمربی اهل یوگســلاوی در قامت سرمربی آمریکا نیز موفق 
شــد جواز صعود میزبان مســابقات 1994 را با تســاوی 1 بر 1 
برابر ســوئیس، پیروزی 2 بر 1 روبروی کلمبیا و شکســت 1 بر 
0 مقابل رومانی به جمع 16 تیم کســب کنــد تا در این مرحله 
شاگردان کارلوس آلبرتو پریرا با گل ببتو از سد یانکی ها بگذرند. 
میلوتینوویــچ در چهارمیــن حضور متوالــی اش در جام هدایت 
نیجریه را برعهده داشــت که حاصلش شکســت 3 بر 1 مقابل 
پاراگوئــه، پیروزی های 1 بر 0 و 3 بر 2 روبروی بلغارســتان و 
اسپانیا و صعود به مرحله یک هشتم نهایی بود که در این مرحله 
عقاب های ســبز با شکست 4بر 1 برابر دانمارک پرونده شان در 
شانزدهمین جام جهانی مختومه شد. مرد این روزها 78 ساله در 
پنجمیــن و آخرین حضورش در بزرگترین آوردگاه فوتبال جهان 
نتوانســت با تیم چین اتفاقات خوبی را رقم بزند تا شکست های 
2 بر0، 3 بر 0 و 4 بر 0 روبرو کاســتاریکا، ترکیه و برزیل باعث 

وداع تلخ میلوتینوویچ با این تورنمنت شود.
چشیدن پیروزی و شکست روی نیمکت ژرمن ها

یکی از افرادی که در لیست بلند بالا مربیانی که سابقه 4حضور 
در جام جهانی را دارند، دیده می شــود سپ هربرگر است. آلمان 
تحت هدایت او در جام جهانی 1938 در دیدار برابر ســوئیس به 
تساوی 1 بر 1 بسنده کرد تا دیدار تکراری سرنوشت صعود کننده 
به مرحله بعدی را مشخص کند که در این جدال شاگردان کارل 
راپان با نتیجه 4بر 2 ژرمن را شکست دادند. هربرگر در پنجمین 
دوره جام جهانی توانســت با شکست 8 بر 3 مقابل مجارستان و 
پیروزی های 4 بر1، 7 بر2، 2 بر 0، 6 بر 1 و 3 بر 2 برابر ترکیه، 
ترکیه، یوگسلاوی، اتریش و مجارستان قهرمانی را برای آلمان 

غربی بدست آورد.
جام جهانی 1958 برای این ســرمربی با پیروزی 3 بر 1 مقابل 
آرژانتین، تســاوی 2 بر 2 مقابل چکســلواکی، تســاوی 2 بر 2 
روبروی ایرلند جنوبی، برد 1 بر 0 برابر یوگســلاوی، شکست 3 
بر 1 مقابل ســوئد، ناکامی 6 بر 3 روبروی فرانسه  و ایستادن در 
جایگاه چهارم به اتمام رسید. پرونده آلمان غربی تحت هدایت او 
در ســال 1962  با تساوی بدون گل مقابل ایتالیا، پیروزی های 
2 بر 1 و 2 بر 0 روبروی ســوئیس و شیلی و باخت 1 بر 0 برابر 

یوگسلاوی در مرحله یک چهارم نهایی بسته شد.
تجارب تلخ در اقلیم سه شیرها

سرمربی اسبق انگلیس، والتر وینترباتم نیز جز مربیانی است که 
سابقه 4 حضور در جام جهانی را در رزومه خود می بینند. ارمغان 
او روی نیمکت ســه شــیرها در جام جهانی 1950 پیروزی 2 بر 
0 مقابل شــیلی و شکست های 1 بر 0 روبروی آمریکا و اسپانیا 
بود تا بر همین اســاس آنها در مرحله گروهی حذف شوند. دوره 

بعدی این مسابقات با نتایج 4 بر 4، 2 بر0 و 2 بر 4 برابر بلژیک، 
ســوئیس و اروگوئه و حذف در مرحله یک چهارم برای انگلیسی 
ها به اتمام رســید. همچنین دســتاورد وینترباتم در جام جهانی 
1958، 2 تساوی 2 بر 2 مقابل شوروی و اتریش، مصالحه بدون 
گل روبروی برزیل و شکســت 1 گله مقابل شوروی بود. وی در 
هفتمین دوره جام جهانی با کسب نتایج 1 بر 2، 3 بر 1، 0 بر 0 و 
1 بر 3 برابر مجارستان، آرژانتین، بلغارستان و برزیل به حضورش 

در جام جهانی پایان داد.
مجار ناکام

علاوه بر اســامی اشاره شده سرمربی اسبق مجارستان، لایوش 
باروتی را نیز باید جز مربیانی که 4 حضور در جام جهانی داشتند، 
قرار داد. پرونده تیم تحت هدایت او در سال 1958 بعد از تساوی 
1 بر 1 مقابل ولز، شکســت 2 بر 1 روبروی سوئد، پیروزی 4 بر 
0 برابر مکزیک و شکســت 2بر 1 روبرو ولز بسته شد. باروتی در 
هفتمین دوره جام جهانی با هدایت مجارســتان موفق شد بعد از 
پیروزی 2 بر 1 و 6 بر 1 مقابل انگلیس و بلغارســتان و تساوی 
بدون گل روبرو آرژانتین راهی مرحله یک چهارم شــود و در این 
رقابت برابر چکســلواکی با تک گل آدولف شرر شکست بخورد.  
تیم تحت هدایت سرمربی اهل سگد در جام جهانی 1966 بعد از 
شکست 3بر 1 روبروی پرتغال توانست با بردهای 3 بر 1 مقابل 
برزیل و بلغارستان راهی مرحله یک چهارم شود  که البته در این 
رقابت شوروی با گلهای ایگور چیلنسکو و والری پرکویان موفق 
شد رقیب مجار را با نتیجه 2 بر 1 از پیش رو بردارد. جام جهانی 
1978 نیز با شکســت های 3 بر 1 برابر فرانسه و ایتالیا و ناکامی 
2 بر 1 مقابل آرژانتین حاصلی خوشایندی برای باروتی نداشت.

ژرمن موفق
هلموت شــون را نیز نباید از قلم انداخت. مرد متولد درســدن  
توانســت با آلمان غربی ابتدا سوئیس را با نتیجه 5 بر 0 شکست 
دهد و بعد از تساوی بدون گل مقابل آرژانتین با پیروزی های 2 
بر 1، 4 بر 0 و 2 بر 1 روبروی اســپانیا، اروگوئه و شوروی جواز 
حضور در فینال را کســب کند که البته دیدار نهایی سال 1966 
به دلیل درخشش و هت تریک سر جف هرست با نتیجه 4 بر 2 
به نفع شاگردان آلف رمزی در انگلستان به اتمام رسید. همچنین 
این ســرمربی موفق شد با ژرمن ها به پشتوانه نتایج 2 بر1، 5 بر 
2، 3 بر1، 3 بر2، 3 بر 4 و 1 بر 0  برابر مراکش، بلغارستان، پرو، 
انگلیس، ایتالیا و اروگوئه عنوان ســومی نهمین دوره جام جهانی 

را بدست آورد.
اوج عملکرد شــون در جام جهانی 1974 رقم خورد؛ تیم تحت 
هدایــت وی ابتدا با نتایج 1بر 0 و 3 بر 0 شــیلی و اســترالیا را 
شکســت داد و در دیدار پایانی مرحله گروهی با تک گل یورگن 
اسپارواسر برابر آلمان شرقی شکست خورد که البته این موضوع 
نتوانست ســد راه رویاهای ژرمن های غربی شود تا این تیم به 
پشتوانه پیروزی های 2 بر 0،  4 بر 0 و 1 بر 0 مقابل یوگسلاوی، 
سوئد و لهســتان راهی فینال شود و در این ضیافت با درخشش 
پل برایتنر و گرد مولر با نتیجه 2 بر 1 از ســد هلند بگذرد.  البته 
این تیم نتوانست مثل بسیاری از مدافعین عنوان قهرمانی خوب 
و شایســته ظاهر شود تا پیروزی 6 بر 0 مقابل مکزیک، تساوی 
های بدون گل برابر لهســتان، تونس و ایتالیــا، برابری 2 بر 2 
مقابل هلند و شکست 3 بر 2 روبروی اتریش  زمینه ساز جایگاه 

ششم تیم تحت هدایت هلموت شون شود.

ناموفق در قاره آفریقا
دیگر مربی که باید به آن اشــاره کرد هنری میشل است که در 
جام جهانی 1986 یکی ســرمربی جام اولی بود. میشــل در این 
تورنمنت ابتدا توانست کانادا را با گل ژان پیر پاپن شکست دهد 
و در دیدار دوم در تله های سرمربی شوروی، والری لوبانوفسکی 
افتاد و با تســاوی 1 بر 1 مستطیل سبز را ترک کرد. فرانسه در 
دیدار ســوم مرحله گروهی ، رقابت مرحله یک هشــتم و یک 
چهارم موفق شــد با نتایج  3 بر0، 2 بر 0 و 4 بر 3 مجارســتان، 
ایتالیا و برزیل را شکســت دهد که البته این نتایج باعث حضور 
شــاگردان میشل در فینال نشــد و آنها با بعد از شکست 2 بر 0 
مقابل آلمان با پیروزی 4 بر 2 برابر بلژیک به جایگاه ســوم تکیه 
زدند. کامــرون تحت هدایت وی در جام جهانی 1994 در دیدار 
نخستش توانست ســوئد را با نتیجه 2بر 2 متوقف کند اما ادامه 
رقابت ها برای شــیرهای رام نشدنی خوشایند پیش نرفت و آنها 
با شکســت 3 بر 0 و 6 بر 1 مقابل برزیل و روسیه وداعی تلخ با 

پانزدهمین دوره جام جهانی داشتند.
میشل در قامت سرمربی مراکش ابتدا موفق شد نروژ را با تساوی 
2 بر2 متوقف کند؛ شــیرهای اطلس در دیدار دوم شان برابر برزیل 
با نتیجه 3 بر 0 شکست خوردند و در دیدار پایانی با پیروزی 3 بر 0 
اســکاتلند را شکست دادند تا دست رنج شان در سال 1998 کسب 
4 امتیاز باشــد. همچنین سرمربی متولد اکس آن پرووانس در جام 
جهانی 2006 ابتدا با نتیجه 2 بر 1 شکست برابر آرژانتین و هلند را 
چشید اما در انتها ساحل عاج تنها هدایت وی موفق شد با نتیجه 3 

بر 2 صربستان و مونته نگرو را شکست دهد.
وفاداری معنا پیدا کرد

در ســالهای اخیر اســکار تابارز و تیم ملی اروگوئه تبدیل به 2 
بخش جدا نشــدنی تبدیل شــده بودند که همین موضوع باعث 
4 دوره حضور ســرمربی اهل مونته ویدئو در بزرگترین آوردگاه 
فوتبالی جهان شــده است. وی ابتدا در سال 1990 در قامت نفر 
نخســت امور فنی آبی آسمانی ها موفق شد با تساوی بدون گل 
مقابل اســپانیا، پیروزی 1 بر 0 برابر کره جنوبی و شکست 3بر 1 
روبروی بلژیک جواز حضور در مرحله یک هشتم نهایی را کسب 
کند که البته در این مرحله درخشــش ایتالیایی هاباعث شکست 
2 بر 0 شاگردان تابارز و حذف آنها شد. نماینده فوتبال آمریکای 
جنوبی جام جهانی 2010 را با تســاوی بدون گل مقابل فرانسه 
غیر همدل آغاز کرد اما در ادامه پیروزی های 3 بر0، 1 بر0، 2بر 
1و 5 بر3) ضربات پنالتــی( برابر آفریقای جنوبی، مکزیک، کره 
جنوبی و غنا باعث حضور شــاگردان تابارز در مرحله نیمه نهایی 

شــد اما در این مرحله زور شاگردان برت فن مارویک در هلند به 
اروگوئــه ای ها چربید تا این با شکســت 3 بر 2 مقابل آلمان به 

جایگاه چهارم نوزدهمین دوره جام جهانی تکیه بزند.
شــاگردان تابارز بعد از غافلگیری برابر کاستاریکا تحت هدایت 
خورخه لوئیس پینتو و مواجه شــدن با شکست 3 بر 1 توانستند 
بــا پیروزی های 2 بر 1 و 1بر0 مقابل انگلیس و ایتالیا   به جمع 
16 تیم برگزیده راه یابند که البته در این مرحله درخشش خامس 
رودریگز و استراتژی های خوزه  نستور پکرمن باعث بسته شدن 
پرونده آبی آسمانی ها با شکست 2 بر 0 شد. جام جهانی 2018 
بــرای اروگوئه های با 4 پیروزی متوالــی 1 بر0، 1 بر0، 3 بر 0 
و 2 بر 1 برابر مصر، عربســتان، روسیه و پرتغال آغاز شد اما در 
مرحله یک چهارم نهایی خروس های تحت هدایت دیدیه دشان 
با پیروزی 2 بر 0 شــاگردان تابارز را به ســوی درب خروج جام 

جهانی هدایت کردند.
در آستانه قرار گرفتن میان بزرگان

اگــر اتفاق خاص و غیر متقربــه ای  در روزهای پیش رو رقم 
نخورد  کارلوس کی روش با نشســتن روی نیمکت ایران برابر 
انگلیس به جمع ســپ هربرگر، والتر وینترباتم، لایوش باروتی، 
هلموت شون، هنری میشل و اسکار تابارز اضافه خواهد شد. کی 
روش در جام جهانی 2010 در قامت ســرمربی پرتغال ابتدا برابر 
ساحل عاج تحت هدایت ســوان گوان اریکسون با نتیجه بدون 
گل متوقف شد اما در دومین دیدار کره شمالی را با پیروزی 7 بر 
0 تحقیر کرد و با تســاوی بدون گل مقابل برزیل زیر نظر دونگا 
مرحله گروهی را به اتمام رســاند. ناوبرها در مرحله یک هشتم 
نهایی اســیر قدرت اسپانیا شدند و با شکست 1 بر 0 تمام آرزوها 

و برنامه هایشان به دست فراموشی سپرده شد.
 ســرمربی پرتغالی در جام جهانی 2014 توانســت با تیم ملی 
فوتبال ایران،  نیجریه را در دیداری کســالت آور با نتیجه بدون 
گل متوقــف کنــد و در دومین دیدار جام برابــر آرژانتین تحت 
هدایت آلخاندرو ســابه یا عملکردی شورانگیز در مستطیل سبز 
ایفا کند که البته گل 1+90 لیونل مســی باعث شکست یوزهای 
ایرانی برابر آلبی سلســته شد. گره خوردن سرنوشت صعود ایران 
به پیروزی برابر بوســنی و هرزگوین باعث خروج شاگردان کی 
روش از پیله دفاعی متداول، مواجه شــدن با شکســت 3 بر 1 و 
حذف در مرحله گروهی شــد. بیست و یکمین دوره جام جهانی 
بــرای کی روش و فوتبال ملی با پیــروزی 1 بر 0 برابر مراکش 
آغاز با شکســت 1 بر 0 مقابل اســپانیا ادامه و با تساوی 1 بر 1 

مقابل پرتغال اتمام یافت. 

بررسی مربیان رکورددار حضور در ادوار جام جهانی

پریرا مربی بی تکرار دنیای فوتبال

هواپیمای تیم ملی لهستان که برای 
حضــور در جام جهانی قطــر به این 
کشــور پرواز کرد در آسمان لهستان 
توسط دو جنگنده اف 16 اسکورت شد.
چند روز پیش دو موشــک در خاک 
لهســتان فرود آمد و منجر به کشــته 
شــدن دو نفر از شهروندان این کشور 
شــد. با اینکه هنوز مشــخص نیست 
منشا شلیک این دو موشک کجا بوده 

است ولی لهستانی ها میزان آمادگی امنیتی کشور را افزایش داده اند.
به همین علت بود که دیروز وقتی تیم ملی فوتبال لهســتان سوار بر هواپیمای 
مســافری شد تا برای شــرکت در جام جهانی به دوحه قطر پرواز کند، دو فروند 
جنگنده اف16 این کشــور هواپیمای حامل تیم فوتبال این کشــور را اسکورت 
کردند. تیم ملی لهســتان در حســاب توییتر خود ویدیویی از اســکورت شــدن 
هواپیمای این تیم توســط جنگنده ها را منتشــر کرد و نوشــت:« تا مرز جنوبی 
لهستان توسط جنگنده های اف 16 اسکورت شدیم. متشکریم. سلام به خلبان ها«. 
تیم ملی لهستان به دلیل حضور روبرت لواندفوسکی در این تیم از جمله تیم های 
ملی ای اســت که در قطر به آن به شــدت توجه می شــود. زمانی که هواپیمای 
لهستانی ها در دوحه به زمین نشست عده زیادی برای دیدن ستاره های لهستانی 
و به خصوص لواندوفســکی در فرودگاه حاضر بودند. دروازه بان ها: وویژک شزنی 
)یوونتوس(، بارتلومی دراگوفســکی )فیورنتینا(، لوکاس اسکوروپســی )بولونیا(.

مدافعان: یان بدنارک )استون ویلا(، یاکوب کیویور )اسپزیا(، کمیل گلیک )بنوِنتو(، 
بارتوش برزینســکی )سمپدوریا(، رابرت گامنی )آگســبورگ(، متیو کش )استون 
ویلا(، ماتئوش ویتســکا )کلرمون(، نیکولا زالفسکی )رم(، آرتور یدرژیچیک )لژیا 
ورشو(.هافبک ها: کریســتیان بیلیک )بیرمنگام(، پرزمیسلاو فرانکوفسکی )لنز(، 
کامیل گروسیســکی )پوگون ژچین(، یاکوب کامیسنکی )ولفسبورگ(، گرژگورز 
کریخوویاک )الشــباب(، میخال اســکیوراس )لخ پوزنان(، سباستین شیمانسکی 
)فاینورد(، دامیان شیمانســکی )آاکِ آتن(، پیوتر زیلینســکی )ناپولی(، شــیمون 

زورکوفسکی )فیورنتینا(.
مهاجمــان: روبرت لواندوفســکی )بارســا(، آرکاردیوش میلیــک )یوونتوس(، 

کریستوف پیونتک )سالرنیتانا(، کارول سویدرسکی )شارلوت اف سی(.
 در فهرســت چســلاو میخنیویچ، مربی تیم ملی لهستان، روبرت لواندوفسکی، 
مهاجم بارسا، سرشــناس ترین بازیکن است. لهستان قصد دارد برای اولین بار از 
ســال 1986 به مرحله یک هشتم نهایی راه یابد. لهستان در جام جهانی قطر در 

گروه C با مکزیک، عربستان و آرژانتین همگروه است.
البتــه باید تاکید کرد که بارتولمی دراگوفســکی، که دروازه بــان دوم تیم ملی 
لهســتان بود، مصدوم شد و جام جهانی را از دســت داد. قوزک پای راست این 

دروازه بان لهستانی شکسته است و او جام جهانی قطر را از دست داد.

لهستانی ها با اسکورت جنگنده 
به قطر رفتند

میلان،  ورزشی  مدیر  مالدینی،  پائولو 
تــلاش کرده  باشــگاه  این  می گوید 
قرارداد رافائل لیائو را پیش از شــروع 
جام جهانی تمدید کند ولی در نهایت 

این کار انجام شدنی نبوده است.
از چند  درحالیکه شایعات رســانه ای 
باشــگاه بزرگ اروپایی از جمله رئال 
مادریــد و بایــرن مونیخ بــه عنوان 
مقصدهای احتمالی رافائل لیائو، ستاره 

پرتغالی میلان، یاد می کنند روسونری مدتی است تلاش های زیادی برای تمدید 
قرارداد او انجام داده است.

ولی تلاشــهای میلان تا پیش از وقفه جام جهانی در لیگهای باشگاهی به ثمر 
نرســید. مدیر ورزشــی میلان امروز نتیجه ندادن تلاشهای میلان را تایید کرد و 
گفت باشــگاهش به تلاش ادامه خواهد داد و مطمئن اســت در زمان مناســب 
قرارداد لیائو تمدید می شــود. مالدینی در گفتگو با شبکه اسکای گفت:« هدف ما 
و خواســته مان این بود که پیش از شروع جام جهانی قرارداد رافائل لیائو را تمدید 
کنیم ولی این کار امکان پذیر نبود. ماه ها اســت که برای رســیدن به این هدف 

تلاش می کنیم. ولی در لحظه مناسب تصمیم را خواهیم گرفت«.
قرارداد فعلی لیائو با میلان در سال 2024 منقضی می شود. نگرانی میلان اخباری 
است که از ابراز تمایل باشگاه هایی مثل پی اس جی، چلسی، منچسترسیتی، رئال 
مادرید و بایرن مونیخ به این ســتاره پرتغالی مطرح می شود. رسانه های اسپانیایی 
در روزهای اخیر مدعی شــدند فلورنتینو پرز آماده اســت برای او پیشنهادی 80 
میلیــون یورویی به میلان ارائه دهد ولی منتظر اســت تا ابتدا عملکرد لیائو را در 

جام جهانی بررسی کرده و سپس مبلغ پیشنهاد رئال را نهایی کند.
البته خود رافائل لیائو، ســتاره پرتغالی میلان، پیش از حضور در این مســابقات 

تاکید داشت که خیلی به میلان بدهکار است.
لیائــو در یک مصاحبه به ســتایش از میلان پرداخت و گفت در ســالهای اول 
حضورش در این تیم مشــکلات زیادی داشــته ولی به لطف کمک های میلان 
توانســته بر همه دشــواری ها غلبه کند. لیائو در این باره گفت:« من نوزده ساله 
بودم که اســپورتینگ را ترک کردم و فقط یک ســال در لیل بازی کردم. وقتی 
میلان با من تماس گرفت خیلی خوشــحال شــدم. ولی نگــران هم بودم چون 
یکی از بزرگترین باشــگاه های اروپا خواهان من بود. نمی توانستم نه بگویم ولی 
پیوستن به چنین باشــگاهی در نوزده سالگی اصلا آسان نبود. احساس می کردم 
نمی توانم فشارها را مدیریت کنم و در زمین قادر نبودم خودم را نشان بدهم. ولی 
امکان نداشــت این فرصت را از دســت بدهم و باشگاه هم قصدی برای فروشم 
نداشــت. آنها به من باور داشــتند. این اعتماد کمک کرد رشد کنم و بهتر بشوم. 
حالا احســاس می کنم برای باشگاه سرمایه باارزشی هستم و می توانم در بازی ها 

به هم تیمی هایم کمک کنم«.

 میلان نگران گران شدن 
لیائو در جام جهانی

آرژانتیــن کــه به عنــوان یکی از 
به  مدعیان جــدی قهرمانــی قدم 
جام جهانی قطر می گــذارد حالا با 
بحرانی غیرمنتظره روبرو شده است: 
مصدومیت. در دو روز گذشته دو خبر 
در رسانه ها منتشر شد که هواداران 
آرژانتین را شــوکه کرد: دو مهاجم 
و  گونزالس  نیکلاس  آلبی سلســته، 
خواکین کورئــا، به دلیل مصدومیت 
قادر به بازی در جام جهانی نیستند.

گونزالس که در فیورنتینا بازی می کند پنج شنبه در جریان تمرین آرژانتین از 
ناحیه عضله پا دچار آســیب دیدگی شد و آنخل کورئا، مهاجم اتلتیکو مادرید، 
جایگزین او شد. اما این اولین خبر بد برای آرژانتینی ها بود و چند ساعت بعد 
فدراسیون فوتبال آرژانتین تایید کرد خواکین کورئا هم به دلیل مصدومیت از 

فهرست بیست و شش نفره آلبی سلسته خط خورده است.
آرژانتینی ها تیاگو آلمادا، مهاجم آتلانتا یونایتد، را جانشین کورئا در فهرست 
تیم ملی شــان کرده اند. خواکین کورئا روز چهارشنبه در جریان پیروزی 0-5 

آرژانتین بر امارات یکی از گلهای تیم ملی کشورش را به ثمر رسانده بود.
آرژانتین روز سه شــنبه اولین بازی خود در گروه C جــام جهانی را مقابل 
عربســتان سعودی برگزار می کند و چهار روز بعد به مصاف مکزیک می رود. 
آلبی سلســته آخرین بازی مرحله گروهی را روز 30 نوامبر در مقابل لهستان 

برگزار خواهد کرد.
آلمادای 21ساله که به جای خواکین کورئا به تیم ملی آرژانتین اضافه شده 
اولین بازیکن شــاغل در لیگ MLS آمریکا است که پیراهن آلبی سلسته را 
بــه تن می کند. او پیش از این اولین بازی ملی اش را در ماه ســپتامبر مقابل 

هندوراس انجام داده بود.
این در حالی اســت که امید به این تیم بالاســت. به عنوان مثال آگوئرو 
به آرژانتیــن امید زیادی دارد و معتقد اســت حتی اگر لیونل مســی در 
100 درصد آمادگی هم نباشــد، تیم می توانــد بهترین نتایج را بگیرد. او 
به مارکا گفت:»فکر می کنم این بار برخلاف گذشــته، مســی خودش را 
با تیم وفق داده اســت. اینطور نیســت که تیم خودش را با توانایی های 

مسی وفق بدهد. 
اگر لئو 100 درصد آماده باشــد، می تواند اتفاقی فوق العاده باشد اما شرایط 
تیم به گونه ای اســت که برای قهرمانی، 60 تا 70 درصد قدرت مســی هم 
کافی است. دیگر وابستگی گذشته به مسی وجود ندارد.لیونل اسکالونی تیم 
بسیار منسجمی ساخته اســت. آرژانتین قبلا علاقه داشت توپ را در اختیار 
داشــته باشد اما الان توپ بیشــتر در اختیار حریف است ولی وقتی توپ به 

آرژانتین می رسد، حملات بسیار خطرناکی را شکل می دهد.«

 کار یاران مسی 
سخت  شد

رمکو پاســفی یر، دروازه بان اول هلند 
در جام جهانی، با 39سال سن فرصت 
فیکس بازی کــردن در این تورنمنت 
را پیدا کــرده و یکــی از جالب ترین 

بازیکنان جام جهانی خواهد بود.
تصور کنید دروازه بانی 39ساله هستید 
یا تقریبــا تمامی  که بخش اعظــم، 
تیم هــای  را در  فوتبالی تــان،  دوران 
متوســط بازی کرده اید. در این شرایط 

بازی کردن فیکس در جام جهانی قطر و محافظت از دروازه تیم ملی کشــورتان 
که از جمله مدعیان قهرمانی به حساب می آید، واقعا شگفت انگیز خواهد بود.

این داســتان رمکو پاسفی یر اســت. دروازه بان اول هلند در جام جهانی قطر که 
بــرای اولین بار بازی در یک جام جهانی را تجربه خواهد کرد. فوتبالیســتی که 
ســن برایش فقط یک عدد است و با جنگندگی موفق شده خودش را به لوئیس 

فن خال تحمیل کند.
پاسفی یر سالها در باشــگاه توئنته و سپس هراکلس دروازه بانی می کرد و بعد از 
پیوســتن به آیندهوون که یکی از باشــگاه های بزرگ هلند بود بیشتر به عنوان 
دروازه بان دوم مورد اســتفاده قرار می گرفت. امــا نقطه عطف در زندگی فوتبالی 
پاســفی یر در اوایل ســال 2021 میلادی اتفاق افتاد. زمانی که او ویتس را ترک 

کرده و به آژاکس پیوست.
داســتان انتقال او به آژاکس هم جالب و شگفت انگیز است. بزرگ ترین باشگاه 
هلندی زمانی به فکر اســتخدام پاســفی یر افتاد که دروازه بــان اولش اونانا، که 
سنگربان اول بی چون و چرای آژاکسی ها بود، در یک پرونده دوپینگ گرفتار شد 
و با حکم قطعی یک ســال محرومیت دیگر قادر به ایستادن درون دروازه تیمش 

نبود. اینجا بود که مدیران آژاکس پاسفی یر 38ساله را به خدمت گرفتند.
او بعد از پیوستن به آژاکس خیلی زود توانست حمایت هواداران را به دست بیاورد 
و زمانــی که در ترکیب اصلی قرار گرفت با ارائــه چند نمایش عالی، از جمله در 

چمپیونزلیگ، خودش را به عنوان سنگربان اول آژاکس مطرح کرد.
شــگفت انگیزترین اتفاق در زندگی فوتبالی پاسفی یر اما فیکس شدن در آژاکس 
نبود چرا که چند ماه بعد لوئیس فن خال او را به تیم ملی هلند دعوت کرد تا برای 
اولین بار در عمرش ملی  پوش شود. اولین بازی های ملی او در لیگ ملتهای اروپا 
مقابل لهستان و بلژیک انجام شد. فن خال از همان زمان معتقد بود که او باید در 
جام جهانی گلر تیمش باشــد ولی لیگ ملتها فرصتی عالی بود تا او ریسکی که 

کرده بود را از نزدیک ارزیابی کند.
به این خاطر بود که فن خال به جای یاسپر سیلسن و مارک فلکن در لیگ ملتها 
او را به میدان فرســتاد و پاســفی یر در مقابل تیمهای قدرتمند بلژیک و لهستان 
دروازه اش را بســته نگه داشــت و با واکنش هایی استثنایی ثابت کرد گزینه های 

مطمئن برای جام جهانی است.

هلند و سنگربان 
شگفت انگیزش!


